
 

         ORIGINALE 
 

DETERMINAZIONE del RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO DEMOGRAFICO 
N. 8  DEL 08/06/2011 
     
OGGETTO: REFERENDUM POPOLARI DEL 12/13 GIUGNO 2011: ASSUNZIONE 

IMPEGNO DI SPESA PER PULIZIA SEGGI  ELETTORALI E ACQUISTO N. 
1 BRANDINA. 

 
PREMESSO: 

 
CHE il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 dispone che le funzioni di cui agli art. 107 e 109 sono 

svolte dai Responsabili degli Uffici o dei Servizi; 
 
 RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 24.02.1998 con la quale è stato approvato il 
Regolamento di Contabilità ai sensi del D.Lgs. n. 77/95 e s.m.i.; 
 

Visto il Decreto Sindacale n. 5/2010 in data 30/12/2010 di nomina del Responsabile del Servizio Demografico; 
 
 VISTO lo Statuto del Comune; 
 

   DATO ATTO che bisogna affidare incarico ad apposita ditta per lavori di pulizia dei tre seggi in occasione dei 
Referendum Popolari del 12/13 giugno p.v.; 

 
VISTA la determina del Responsabile del Servizio Amministrativo N. 71 del 30/12/2010 con la quale si 

aggiudicava alla Ditta INTERIMPIANTI S.R.L.  il servizio di pulizia immobili comunali e servizio distribuzione pasti, 
pulizia arredi (tavoli e sedie) e pavimenti della mensa scolastica presso la Scuola Primaria in Frazione Bieno, per il 
periodo 01/01/2011-31/12/2013; 

 
VISTO il preventivo di spesa della ditta INTERIMPIANTI S.R.L. in data 06/06/2011 dell’importo di €. 216,08 

oltre I.V.A. 20%, e relativo ai lavori di pulizia di che trattasi; 
 
DATO ATTO altresì che bisogna procedere alla sostituzione di N. 1 branda pieghevole con relativo materasso in 

uso alle forze dell’ordine in servizio presso ai seggi, in quanto rotta e completamente inutilizzabile; 
 
VISTO il preventivo di spesa della ditta MERCATONE UNO di Gravellona Toce dell’importo di €. 65,00 per 

l’acquisto di N. 1 branda pieghevole con relativo materasso;  
    

      VISTO il bilancio di previsione per l’esercizio 2011 in sede di predisposizione; 
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare il preventivo di spesa della ditta INTERIMPIANTI S.R.L. in data 06/06/2011 dell’importo di €. 
216,08 oltre I.V.A. 20%, e relativo ai lavori di pulizia da effettuarsi nei tre seggi in occasione dei Referendum 
del 12/13 giugno p.v.  

 
2. Di assumere in conseguenza il relativo impegno di spesa per complessivi €. 259,29 I.V.A. 20% inclusa con 

imputazione all’intervento 4.00.00.05/3 del bilancio esercizio 2011 in sede di predisposizione;  
 
3. Di approvare il preventivo di spesa della ditta MERCATONE UNO di Gravellona Toce dell’importo di €. 65,00 

per l’acquisto di N. 1 branda pieghevole con relativo materasso; 
 

4. di assumere in conseguenza il relativo impegno di spesa per complessivi €. 65,00 I.V.A. 20% inclusa con 
imputazione all’intervento 4.00.00.05/3 del bilancio esercizio 2011 in sede di predisposizione; 

COMUNE DI SAN BERNARDINO VERBANO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 



5. Di dare atto che la spesa derivante dal presente atto è a carico dello Stato e verrà rimborsata a seguito di 
presentazione di documentato rendiconto; 

 
6. Di dare atto ai sensi e per gli effetti dell’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009, convertito in legge n. 102/2009, 

che è stata effettuata preventivamente la verifica che la spesa assunta con l’impegno di cui sopra è compatibile 
con il programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti di bilancio e con  le regole di finanza 
pubblica; 

 
7. Di dare comunicazione della avvenuta adozione della presente ai Capigruppo Consiliari ai sensi del Decreto 

Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.; 
 

8. Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi ai sensi del Decreto 
Legislativo n. 267/2000 e s.m.i. 

 
Dalla sede Comunale, lì 08/06/2011 
  
Letto, confermato e sottoscritto 

                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DEMOGRAFICO 
        Gregianin Oriana 
        

 
 In relazione al presente atto, si appone il visto di regolarità contabile attestante la sussistenza della copertura 
finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4, del T.U. approvato con  Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 
2000 e s.m.i. 

San Bernardino Verbano, lì 08/06/2011 
                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
         Lietta Giovanni 
             
                

 
Ai sensi dell’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009, convertito in legge n. 102/2009, il responsabile del servizio 

finanziario conferma che la spesa assunta con l’impegno di cui sopra, alla data del medesimo impegno, è compatibile con 
il programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

San Bernardino Verbano, lì 08/06/2011 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                         Lietta Giovanni 
             
    

 
 La presente determina è stata pubblicata il 10/06/2011 all’Albo Pretorio on-line del Comune inserito nel sito 
web www.comune.sanbernardinoverbano.vb.it per rimanervi per 15 gg. Consecutivi ai sensi dell’art. 32 comma 5 legge 
N. 69/2009 e s.m.i. e che copia cartacea della stessa è esposta all’Albo Pretorio del Comune. 
                 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
                           Dr. Di Pietro Nicola 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
\\10.169.9.93\Documenti\Condivisi\Comune\servizi demografici\elettorale\REFERENDUM 12 E 13 GIUGNO 2011\IMPEGNO SPESA PULIZIA 
SEGGI E BRANDINA.doc 


